
Rakušané zadrželi 16letého islamistu, prý bojoval v Sýrii 
 
Šestnáctiletého mladíka zatkla ve Vídni rakouská policie kvůli podezření, že se v Sýrii 
zapojil do bojů v řadách radikální organizace Islámský stát. S odvoláním na úřady o 
tom informovala agentura APA. 
 
Mladík původem z Vídně k islámu konvertoval údajně teprve před rokem. Velmi 
rychle pak radikalizoval své názory a následně odcestoval  na Blízký východ, kde se 
připojil k islamistům z IS. Zúčastnil se prý také obléhání severosyrského města 
Rakka, které je baštou islamistů z IS, byl údajně zraněn, proto se rozhodl vrátit se do 
vlasti. 
 
Policie po někdejším učni pátrala od loňského října. Mladík se policii údajně sám 
přihlásil, ještě před návratem ze Sýriie do Rakouska. Zatčen byl minulý týde po 
příletu na vídeňské letiště Schwechat. 
 
Státní zastupitelství už mladíka obvinilo z členství v teroristické organizaci, 
podstoupení výcviku za účelem páchání teroristických činů a nabádání k terorismu. 
 
IS ovládá  velkou část severovýchodní Sýrie a severního Iráku. V jeho řadách bojuje 
podle únorových odhadů amerických tajných služeb až 20 tisíc cizinců z 60 států, 
z toho asi 3400 radikálů ze západních zemí. Rakouských občanů se k islamistům 
připojilo podle odhadů tamního ministerstva zahraničí kolem 60. Úřady se obávají, že 
by se po návratu do vlasti mohli pokusit o páchání teroristických činů. 


